
Pará , 29 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO X | Nº 2243 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             85 

Pregão Eletrônico SRP nº 20/2019 
OBJETO: Registro de Preços para à aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes conforme especificações no termo de 
referência, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e 
fundo do município de Soure/PA. Data: 12/06/2019 às 10:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: 
pregoeiroasoure@gmail.com. 
Pregão Eletrônico SRP nº 21/2019 
OBJETO: Registro de Preços para à aquisição de material de 
informática conforme especificações no termo de referência, visando 
atender as necessidades da prefeitura municipal e fundo do município 
de Soure/PA. Data: 13/06/2019 às 11:00h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-
mail: pregoeiroasoure@gmail.com. 
  
WELYTON RODRIGUES CUNHA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Welyton Rodrigues Cunha 

Código Identificador:C2E49054 
 

PREFEITURA MUNICPAL DE SOURE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190090. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Saude e Saneamento. 
Contratada: c j a parente, CNPJ sob nº 83.646.307/0001-91. Valor 
Global: R$ 893.720,00. Vigência: 20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190091. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Saude e Saneamento. 
Contratada: Distriben Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e 
Hospitalares Ltda, CNPJ sob nº 04.234.179/0001-00. Valor Global: 
R$ 268.952,00. Vigência: 20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190092. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Saude e Saneamento. 
Contratada: M M Lobato Comercio e Representacoes Ltda, CNPJ sob 
nº 05.109.384/0001-07. Valor Global: R$ 339.025,00. Vigência: 
20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190093. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Saude e Saneamento. 
Contratada: POLYMEDH.EIRELI, CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10. 
Valor Global: R$ 58.856,00. Vigência: 20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190094. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Saude e Saneamento. 
Contratada: Silva e Delgado Ltda Me, CNPJ sob nº 08.393.709/0001-
06 Valor Global: R$ 208.223,20. Vigência: 20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2019 
Ata de registro de Preço nº 20190089. Pregão Eletrônico SRP nº 
06/2019. Objeto: Registro de Preços para à Aquisição de 
medicamentos conforme especificações no termo de referência, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de 
Soure/PA. Assinatura: 20/05/2019. Vigência 12 (doze) meses. 

Vencedor; c j a parente de CNPJ sob nº 83.646.307/0001-91 Valor 
registrado: R$ 893.720,00 Vencedor; Distriben Distribuidora de 
Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Ltda de CNPJ sob nº 
04.234.179/0001-00 Valor registrado: R$ 268.952,00. Vencedor; M M 
Lobato Comercio e Representacoes Ltda, CNPJ sob nº 
05.109.384/0001-07 Valor registrado: R$ 339.025,00 Vencedor; 
POLYMEDH.EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 63.848.345/0001-10.Valor 
registrado: R$ 58.856,00 Vencedo; Silva e Delgado Ltda Me, CNPJ 
sob nº 08.393.709/0001-06 Valor registrado R$ 208.223,20. Itens 
desertos: 27, 28, 66, 130, 137, 138, 139, 143, 149, 150, 175, 177, 181, 
182, 183, 185, 189, 193 e 194 Valor Global R$ 1.768.776,20. 
  
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Welyton Rodrigues Cunha 

Código Identificador:EC2CA75D 
 

PREFEITURA MUNICPAL DE SOURE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 08/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190099. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2019. Objeto: Registro de Preços para à aquisição de 
medicamentos psicotrópicos, conforme especificações no termo de 
referência, visando atender as necessidades da secretaria de Saúde e 
Saneamento de Soure/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Saude 
e Saneamento. Contratada: c j a parente, CNPJ sob nº 
83.646.307/0001-91. Valor Global: R$ 36.124,00. Vigência: 
20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190100. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2019. Objeto: Registro de Preços para à aquisição de 
medicamentos psicotrópicos, conforme especificações no termo de 
referência, visando atender as necessidades da secretaria de Saúde e 
Saneamento de Soure/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Saude 
e Saneamento. Contratada: M M Lobato Comercio e Representacoes 
Ltda., CNPJ sob nº 05.109.384/0001-07. Valor Global: R$ 
274.034,00. Vigência: 20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2019 
Ata de registro de Preço nº 20190098. Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2019. Objeto: Registro de Preços para à aquisição de 
medicamentos psicotrópicos, conforme especificações no termo de 
referência, visando atender as necessidades da secretaria de Saúde e 
Saneamento de Soure/Pa. Assinatura: 20/05/2019. Vigência 12 (doze) 
meses. Vencedor; c j a parente de CNPJ sob nº 83.646.307/0001-91 
Valor registrado: R$ 36.124,00. Vencedor; M M Lobato Comercio e 
Representacoes Ltda, CNPJ sob nº 05.109.384/0001-07 Valor 
registrado: R$ 274.034,00. Item fracassado: 23.Valor Global R$ 
310.158,00. 
  
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Welyton Rodrigues Cunha 

Código Identificador:55468649 
 

PREFEITURA MUNICPAL DE SOURE 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190096. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
09/2019. Objeto: Registro de preços para à aquisição de material de 
informática e permanente, visando atender as necessidades da 
Secretaria de Promoção e Assistência Social (SEMPAS), conforme 
especificações no termo de referência. Contratante: Secretaria 
Municipal de Promoção e Assistência Social. Contratada: ABM 
COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ sob 
nº 29.906.863/0001-04. Valor Global: R$ 20.620,00. Vigência: 
20/05/2019 à 31/12/2019. 
EXTRATO DE CONTRATO 


